
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 2738

DEL 03/08/2022

SETTORE: WELFARE

PROPOSTA N° 3100 del 03/08/2022

OGGETTO:

APPROVAZIONE  VERBALI  DI  GARA BUSTE  AMMINISTRATIVE  PROCEDURA DI  GARA TELEMATICA
APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO “ ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA PER ALUNNI DISABILI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE E  SECONDARIE DI  PRIMO GRADO DEL COMUNE DI  REGGIO
CALABRIA” N. 4 LOTTI PROGRAMMA PON METRO CITTA’ METROPOLITAE REGGIO CALABRIA 2014 –
2020  PROGRAMMA REACT –  EU RC_7.1.1.B,  PROGRAMMA COMPLEMENTARE AL PON METRO (  POC
METRO) RC_1.3.1.H.7 E FONDI CITTA’ METROPOLITANA INTERVENTI DIRITTO ALLO STUDIO –LOTTO 1
CIG N: 9248236DC4, LOTTO 2 CIG N. 9248245534, LOTTO 3 CIG N. 9248255D72, LOTTO 4 CIG N. 9248266688 -
CUP : H31B21010690006;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Turiano Maria

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che:

- con Determinazione a contrarre del Dirigente del Settore Welfare n. 1645 del 25/05/2022 rettificata con Determinazione
Dirigenziale n. 1902 del 13/06/2022 è stato disposto di procedere all’indizione della procedura di gara per l’affidamento
del servizio “ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA PER ALUNNI DISABILI FREQUENTANTI LE SCUOLE
PRIMARIE  E  SECONDARIE  DI  PRIMO  GRADO  DEL  COMUNE  DI  REGGIO  CALABRIA”  N.  4  LOTTI
PROGRAMMA PON METRO CITTA’ METROPOLITAE REGGIO CALABRIA 2014 – 2020 PROGRAMMA REACT
– EU RC_7.1.1.B, PROGRAMMA COMPLEMENTARE AL PON METRO ( POC METRO) RC_1.3.1.H.7 E FONDI
CITTA’ METROPOLITANA INTERVENTI DIRITTO ALLO STUDIO” –LOTTO 1 CIG N: 9248236DC4, LOTTO 2
CIG N. 9248245534, LOTTO 3 CIG N. 9248255D72, LOTTO 4 CIG N. 9248266688 - CUP : H31B21010690006;

• con nota prot. n. n.154319 del 25.07.2022 la P.O. Provveditorato Appalti Contratti ha disposto la composizione del
seggio di gara proposta con nota prot. n. 154256 del 25/07/2022 dal Dirigente Settore Welfare; 

• nella nota sopra indicata è stata fissata per il giorno 25 luglio 2022 alle ore 10:00 la seduta di apertura delle buste
virtuali amministrative sulla piattaforma Net4Market; 

Considerato che:
• in data 26.07.2022, sono state avviate dal Seggio di gara le operazioni di apertura di n. 6 buste amministrative delle

Ditte partecipanti e si sono concluse, alle ore 14:00 per aggiornarsi il 27 luglio 2022 , come si evince dal verbale di
gara; 

• in data 27 luglio 2022, il Seggio di gara si riunisce per la verifica della documentazione amministrativa presentate dagli
organismi  partecipanti  alla  gara  (Coop.  Sociale  Sinergie,  Coop.  Sociale  Fattoria  nel  Parco,  Coop.  Sociale
Cosmopolitan, Coop.Sociale Giuli, Impresa ADISS Multiservice s.c.s.) come si evince dal verbale di gara; 

• in data 28 luglio 2022, il Seggio di gara prosegue alla verifica della documentazione amministrativa presentate dagli
organismi partecipanti alla gara;

• in data 29 luglio 2022, il Seggio di gara procede a richiedere il soccorso istruttorio ditte sottoelencate come risulta da
verbale di gara:

1 - Coop. Sociale i Girasoli costituenda RTI con Coop. Sociale Iride relativamente al DGUE incompleto;
2. Coop. Sociale Cosmopolitan costituenda RTI con Coop. Sociale Esculapio e Coop. Sociale Giglio relativamente al

modello di accettazione della clausola sociale non compilato da parte della Coop. Sociale Esculapio.
• in data 01 agosto 2022 il Seggio di gara riverifica tutta la documentazione amministrativa presentata dagli operatori

concorrenti e fa ricorso al soccorso istruttorio per la Coop. Sociale Fattoria nel Parco, relativamente alla compilazione
di alcune parti del DGUE. Si rileva che, tutti gli organismi hanno trasmesso quanto richiesto e pertanto, il Seggio di
gara approva la documentazione e termine la fase delle buste amministrative, come si evince dal verbale redatto.

• Visti i sopracitati verbali di gara delle sedute del 26/27/28/29/luglio 2022 e del 01 e 02 agosto 2022 nel quale si dà atto
che,  dall’esame della  documentazione amministrativa  trasmessa dalle  Ditte  partecipanti,  la  stessa  ,  è  conforme ai
requisiti richiesti dal disciplinare di gara;

Ritenuto, pertanto opportuno approvare i verbali di gara delle sedute del 26/27/28/29/luglio 2022 e del 01 e 02 agosto
2022 relative alla fase di verifica della documentazione amministrativa, che risulta conforme ai requisiti  richiesti dal
disciplinare di gara allegati al presente atto;
Visti:
• la Deliberazione di G.C. n. 914/1998 e s.m. i. “Regolamento Uffici e Servizi”;
• la Deliberazione della G.C. n. 3 del 10.01.2012 “Regolamento degli Uffici e dei Servizi – Approvazione modificazioni

ed integrazioni all’art.30”;
• l’art. 107, 147 - bis del TUEL approvato con il D. Lgs n. 267/2000;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente confermati di :
1. approvare i verbali di gara delle sedute del 26/27/28/29/luglio 2022 e del 01 e 02 agosto 2022 relativi alla fase di

verifica della documentazione amministrativa, che risulta conforme ai requisiti richiesti dal disciplinare di gara allegati
al presente atto (allegato 1, allegato 2) per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. ammettere le ditte partecipanti alla fase successiva “offerta tecnica” 
3. accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, del

T.U.  approvato  con  D.Lgs.  n.  267/2000  e  smi,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla

Pag 2 di 4



regolarità, legittimità e correttezza dell’azione azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dl responsabile del servizio;

4. dare atto che
• ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto

di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  dirigente  e  del  responsabile  del  servizio,  responsabile  altresì  del
presente procedimento;

• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2021/2023, approvato
con la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 31.08.2021;

• mediante la pubblicazione del presente atto sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio on – line si assolve al disposto
dell’art 37 del D.Lgs. 33/13 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art 1, comma 32 L.190/2012 e ai
sensi dell’art 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e smi, mediante la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’ambito della sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara”.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Maria Turiano

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



